

MUNICIPIO DE SALDANHA MARINHO
SALDANHA MARINHO-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024

Processo Administrativo Nº 63/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: RAFAEL REINALDO BARASUOL

Data de Publicação: 25/10/2024 10:06:32

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/12/2024 08:18:08

Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-----------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: CIL | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 9.790,98 | Valor Total: 9.790,98 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS | 918 | 00.472.805/0001-38 | 9.790,98 | 9.790,98 | | Não |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 11/12/2024 08:18:09

CONSTRUÇÃO DE BOCAS DE LOBO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: M3 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021 | | | |
| Quantidade: 4,32 | Valor Unit.: 8,17 | Valor Total: 35,2944 | |

| | | | |
|---|--------------------|---------------------|---------|
| Item: 2 | Unidade: M3 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023 | | | |
| Quantidade: 0,48 | Valor Unit.: 10,78 | Valor Total: 5,1744 | |

| | | | |
|--|-----------------------|-----------------------|---------|
| Item: 3 | Unidade: UN | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: CAIXA COM GRELHA SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,5X1X1 M. AF_12/2020 | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 1.725,87 | Valor Total: 3.451,74 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS | 260 | 00.472.805/0001-38 | 3.492,2088 | 3.492,2088 | | Não |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

MUNICIPIO DE SALDANHA MARINHO
SALDANHA MARINHO-RS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 11/12/2024 08:18:09
OBRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|------------------------|-----------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: CJ | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: MOBILIZAÇÃO | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 3.043,66 | Valor Total: 3.043,66 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS | 563 | 00.472.805/0001-38 | 3.043,66 | 3.043,66 | | Não |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 11/12/2024 08:18:09
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|---------------------|-------------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: M3 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: RECOMPOSIÇÃO DE SUB-BASE PARA FECHAMENTO DE VALAS/REPAROS COM MACADAME - INCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE | | | |
| Quantidade: 78,3 | Valor Unit.: 376,93 | Valor Total: 29.513,619 | |

| | | | |
|---|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 2 | Unidade: M2 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C, INCLUSIVE TRANSPORTE DA EMULSSÃO | | | |
| Quantidade: 522 | Valor Unit.: 3,17 | Valor Total: 1.654,74 | |

| | | | |
|--|-----------------------|-------------------------|---------|
| Item: 3 | Unidade: M3 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CBUQ - CAMADA DE BLINDER | | | |
| Quantidade: 26,1 | Valor Unit.: 1.356,54 | Valor Total: 35.405,694 | |

| | | | |
|--|-----------------------|--------------------------|---------|
| Item: 4 | Unidade: M3 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CBUQ - CAMADA DE ROLAMENTO | | | |
| Quantidade: 15,66 | Valor Unit.: 1.665,63 | Valor Total: 26.083,7658 | |

| | | | |
|---|-------------------|------------------------|---------|
| Item: 5 | Unidade: M³XK | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 | | | |
| Quantidade: 1.252,8 | Valor Unit.: 2,76 | Valor Total: 3.457,728 | |

| | | | |
|--|-------------------|----------------------|---------|
| Item: 6 | Unidade: M³XK | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 | | | |
| Quantidade: 626,4 | Valor Unit.: 1,11 | Valor Total: 695,304 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS | 442 | 00.472.805/0001-38 | 96.810,8508 | 96.810,8508 | | Não |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

MUNICÍPIO DE SALDANHA MARINHO
SALDANHA MARINHO-RS

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 11/12/2024 08:18:09
MEIO FIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|----------------------------|-------------------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: M | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024 | | | |
| Quantidade: 174 | Valor Unit.: 58,33 | Valor Total: 10.149,42 | |
| Item: 2 | Unidade: M2 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | | | |
| Quantidade: 1,31 | Valor Unit.: 163,49 | Valor Total: 214,1719 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS | 086 | 00.472.805/0001-38 | 10.363,5919 | 10.363,5919 | | Não |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 11/12/2024 08:18:09
DESMOBILIZAÇÃO E LIMPEZA FINAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|----------------------------------|------------------------------|------------------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: CJ | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: DESMOBILIZAÇÃO | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 3.043,66 | Valor Total: 3.043,66 | |
| Item: 2 | Unidade: M2 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: LIMPEZA FINAL DA OBRA | | | |
| Quantidade: 783 | Valor Unit.: 1,63 | Valor Total: 1.276,29 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS | 154 | 00.472.805/0001-38 | 4.319,95 | 4.319,95 | | Não |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 11/12/2024 08:18:09
SISTEMA DE ESCOAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------------|-------------------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: M3 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021 | | | |
| Quantidade: 156,6 | Valor Unit.: 8,17 | Valor Total: 1.279,422 | |

MUNICIPIO DE SALDANHA MARINHO
SALDANHA MARINHO-RS

| | | | |
|---|----------------------------|--------------------------------|---------|
| Item: 2 | Unidade: M2 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024 | | | |
| Quantidade: 69,6 | Valor Unit.: 22,73 | Valor Total: 1.582,008 | |
| Item: 3 | Unidade: M | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024 | | | |
| Quantidade: 174 | Valor Unit.: 190,17 | Valor Total: 33.089,58 | |
| Item: 4 | Unidade: M3 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023 | | | |
| Quantidade: 114,84 | Valor Unit.: 10,78 | Valor Total: 1.237,9752 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS | 558 | 00.472.805/0001-38 | 37.188,9852 | 37.188,9852 | | Não |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 11/12/2024 08:18:09
PASSEIO (INCLUSIVE RAMPAS)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|----------------------------|--------------------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: M3 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020 | | | |
| Quantidade: 13,05 | Valor Unit.: 273,51 | Valor Total: 3.569,3055 | |
| Item: 2 | Unidade: M2 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022 | | | |
| Quantidade: 217,5 | Valor Unit.: 107,35 | Valor Total: 23.348,625 | |
| Item: 3 | Unidade: M2 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL COLORIDO 25X25 EM CONCRETO - ORSE - 07324 | | | |
| Quantidade: 43,5 | Valor Unit.: 155,94 | Valor Total: 6.783,39 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS | 446 | 00.472.805/0001-38 | 33.701,3205 | 33.701,3205 | | Não |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 11/12/2024 08:18:09
SERVIÇOS PRELIMINARES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE SALDANHA MARINHO
SALDANHA MARINHO-RS**

| | | | |
|---|------------------------------|-------------|------------------------------|
| Item: 1 | Unidade: M2 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO) | | | |
| Quantidade: 4,5 | Valor Unit.: 305,00 | | Valor Total: 1.372,50 |
| Item: 2 | Unidade: M | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO | | | |
| Quantidade: 87 | Valor Unit.: 4,25 | | Valor Total: 369,75 |
| Item: 3 | Unidade: MÊS | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO) | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 1.162,66 | | Valor Total: 1.162,66 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|----------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| 1 TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS | 266 | 00.472.805/0001-38 | 2.904,91 | 2.904,91 | | Não |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

AUTORIDADE: ADÃO JULCEMAR ALTMAYER